[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

         от  26.01.2023                                             № 208                                         с. Ильинское
Об утверждении плана работы Муниципального Совета  Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области четвертого созыва на первое полугодие 2023 года
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава Ильинского сельского поселения,  Муниципальный Совет Ильинского сельского поселения  четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Муниципального Совета Ильинского сельского поселения четвертого созыва на первое полугодие 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике Ильинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Ильинского поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ильинского сельского поселения

Председатель Муниципального совета

Ильинского сельского поселения                                                        Н.И. Поддубная

Утвержден

решением Муниципального

Совета Ильинского

сельского поселения

от 26.01.2023 № 208
План работы

 Муниципального Совета Ильинского сельского поселения на первое полугодие 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	1. Организация работы муниципального Совета  Ильинского сельского поселения

	           1.1.
	Планирование работы Муниципального Совета  Ильинского сельского поселения
	2 раза в год
	Председатель Муниципального Совета Ильинского сельского поселения

	          1.2.
	Проведение заседания Муниципального Совета Ильинского сельского поселения
	1 раз

 в квартал (по мере необходимости)
	Председатель Муниципального Совета Ильинского сельского поселения (заместитель Председателя Муниципального Совета Ильинского сельского поселения)

	 1.3.

	О внесении изменений в Устав Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области
	Февраль
	Милашевская Ю.К.

Королева А.С.

	Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества Ильинского сельского поселения

	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области от 27.12.2021 №165 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Муниципального совета Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	О внесении изменений в бюджет Ильинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов

	 1.4.

	О ежегодном отчете Главы сельского поселения и председателя Муниципального Совета Ильинского сельского поселения
Совместно с отчетом по исполнению бюджета Ильинского сельского поселения за 2022 год
	                       Март
	Поддубная Н.И.

Королева А.С.

	Об утверждении ежегодного прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Ильинского сельского поселения на очередной финансовый год

	Милашевская Ю.К.

	Внесение изменений в нормативные правовые акты Муниципального Совета  в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством

	Милашевская Ю.К.

	Об утверждении Положения о балансовой бюджетно-финансовой  комиссии по  рассмотрению вопроса оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	1.5

	Об исполнении бюджета Ильинского сельского поселения за 1 квартал 2023 года
	Апрель
	Королева А.С.

	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в Муниципальный Совет

	Милашевская Ю.К.

	Внесение изменений в нормативные правовые акты Муниципального Совета  в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством

	1.6.
	 Об утверждении стратегии социально-экономического развития поселения
	Июнь
	Милашевская Ю.К.
Королева А.С.

	 2. Работа с документами

	             2.1.
	Ведение делопроизводства в соответствии с законодательными и другими нормативными актами
	               В течение года
	Милашевская Ю.К.

	3. Организация контроля

	              3.1.
	Осуществление контроля за исполнением документов
	Ежемесячно
	Милашевская Ю.К.

	              3.2.
	Ознакомление депутатов с документами, касающимися их деятельности
	По мере поступления документов
	Милашевская Ю.К.

	4. Работа с избирателями

	              4.1.
	Организация приема избирателей
	Ежегодно
	Депутаты МС

	              4.2.
	Рассмотрение письменных заявлений от избирателей
	По мере поступления заявлений
	Милашевская Ю.К.

Депутаты МС

	5. Работа комиссий

	5.1.
	Заседание комиссии по экономической, аграрной политике и  бюджету
	По мере необходимости
	Соколова Г.А.

Милашевская Ю.К.

	5.2
	Заседание комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку
	По мере необходимости
	Антипаев С.И.

Милашевская Ю.К.

	5.3
	Заседание комиссии по социальной политике и регламенту
	По мере необходимости
	Сычева О.А.

Милашевская Ю.К.